
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

ASSENSO ASSEGNAZIONE TEMPORANEA EX ART. 42 BIS D.LGS. 
N.151/2001 CARMELO FINOCCHIARO – OPERATORE SOCIO 
SANITARIO - DIPENDENTE DELLA ASST PAVIA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: De Dorigo Erica
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

PRESO ATTO che con nota acquisita agli atti con prot. 35885 del 5/06/2023, 
Carmelo FINOCCHIARO (n. 22/09/1989), dipendente a tempo indeterminato della ASST di 
Pavia – Regione Lombardia in qualità di Operatore Socio Sanitario, ha presentato istanza 
di assegnazione temporanea ex art 42bis D.Lgs. n. 151/2001 presso questa Azienda 
Sanitaria Locale, in quanto genitore di due figli di cui uno di età inferiore ai tre anni e con 
coniuge che esercita la propria attività lavorativa presso la ASL VCO nel Profilo di 
Infermiere;

VISTO l'art. 42 bis del D.Lgs. n. 151/2001 che prevede che “Il genitore con figli 
minori fino a tre anni di età, dipendente di Amministrazioni Pubbliche, può essere 
assegnato, a richiesta, anche in modo frazionato e per un periodo complessivamente non 
superiore a tre anni, ad una sede di servizio ubicata nella stessa provincia o regione nella 
quale l’altro genitore esercita la propria attività lavorativa, subordinatamente alla 
sussistenza di un posto vacante e disponibile di corrispondente posizione retributiva, 
previo assenso delle amministrazioni di provenienza e di destinazione”;

DATO ATTO CHE: 
 con nota Prot. n. 37135 del 09/06/2023 il Direttore della SOC DIPSA ha espresso 

parere favorevole alla suddetta richiesta;
 con nota Prot. n. 37923 del 05/06/2023 l’ASST di Pavia ha concesso il nulla osta 

all’assegnazione temporanea presso l’ASL VCO, di Carmelo FINOCCHIARO, con 
decorrenza dal 01/09/2023 per una durata complessiva di tre anni, con oneri a 
carico dell’A.S.L.VCO;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di disporre l’assenso all’assegnazione 
temporanea, ai sensi dell’art.42 – bis del D.Lgs. n. 151/2001, presso l’ASL VCO di Carmelo 
FINOCCHIARO (n. 22/09/1989), Operatore Socio Sanitario, dipendente con rapporto di 
lavoro a tempo pieno e indeterminato dell’ASST di Pavia, con decorrenza dal 1.09.2023 e 
con durata complessiva di  tre anni;

DATO ATTO INOLTRE che gli oneri economici conseguenti al periodo della 
suddetta effettiva assegnazione temporanea saranno a carico di questa Azienda, che 
provvederà a corrispondere direttamente al Sig. Carmelo FINOCCHIARO a titolo di 
spettanze stipendiali, eventuali competenze accessorie, nonché a provvedere a tutti gli 
oneri relativi ai contributi previdenziali;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

 DELIBERA

1) di disporre, per le motivazioni indicate nelle premesse, l’assenso all’assegnazione 
temporanea, ai sensi dell’art.42 – bis del D.Lgs. n.151/2001, presso l’ASL VCO di 
Carmelo FINOCCHIARO (n. 22/09/1989), Operatore Socio Sanitario, dipendente con 
rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato dell’ASST di Pavia, con 
decorrenza dal 1.09.2023 per la durata di tre anni;

2) di dare atto che gli oneri economici conseguenti al periodo della effettiva 
assegnazione temporanea saranno a carico di questa Azienda che provvederà a 
corrispondere direttamente al Sig. Carmelo FINOCCHIARO a titolo di spettanze 
stipendiali mensili il trattamento economico spettante ;

3) Di dare comunicazione del presente assenso all’assegnazione temporanea del 
Sig. Carmelo Finocchiaro alla ASST di Pavia, per i provvedimenti di competenza;

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante 
l’opportunità di porre in essere con urgenza la procedura in questione. 


		2023-06-30T10:01:03+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-06-30T11:27:00+0000
	Cinzia Meloda


		2023-06-30T11:38:29+0000
	Chiara Serpieri




